
1 

 

 

    

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 5. aprīlī                                Siguldā                    Nr.4 

      

Sēde atklāta: plkst. 16.00        

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Ņina BALODE 

Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS  

Ance PĒTERSONE 

Ina STUPELE 

                                                Kristaps ZAĻAIS 

    Jānis ZILVERS 

 

Sēdē piedalās:       Deputāts Erlends EISAKS 

                                               Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Sandra TUKIŠA 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Finanšu pārvaldes vadītāja Zane REIZNIECE 

Siguldas novada kultūras centra direktores 

vietniece administratīvajā un amatiermākslas kolektīvu darbā 

Zanda DŪDIŅA-SPOĢE 

Siguldas novada kultūras centra Kultūras darba speciāliste 

profesionālās mākslas jautājumos Dace PLEŠA 

Siguldas novada kultūras centra projektu vadītāja Dace 

KRECERE-VULA 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīklu un datorsistēmu 

administrators Dzintars STRADS 

Siguldas novada Jaunrades centra  jauniešu iniciatīvu centra 

“Mērķis” vadītāja Gunita STRAZDIŅA 

Mores pamatskolas direktore Tīna BLŪMA 

Mores pamatskolas Direktores vietnieks saimnieciski 

administratīvajā jomā Kalvis GRĪNBERGS 

Deputāta Rūdolfa Kalvāna “ēna” Siguldas Valsts ģimnāzijas 

11.klases audzēkne Vaira Kriķe 

 

Sēdi vada:             Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

Sēdes veids:    atklāta 

 

Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

 

Darba kārtība: 



2 

 

1. Par sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” projekta XXIX 

Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki organizēšanā. 

2. Par atbalstu pieteikumu iesniegšanai projektu konkursam “Kontakts”. 

3. Par atbalstu Mores pamatskolas vizītes Eiropas Parlamentā Strasbūrā, Francijā, 23. 

05. 2023. īstenošanai Eiropas Parlamenta biroja Latvijā īstenotās programmas 

“Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas (Euroscola)” ietvaros. 

4. Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam.  

5. Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam. 

6. Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” nolikumā. 

7. Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” nolikumā. 

8. Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikumā. 

9. Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā. 

10. Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” nolikumā. 

11. Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” nolikumā. 

12. Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” nolikumā. 

13. Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” nolikumā. 

14. Par finansējumu Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas nometnei “Muzicēsim 

kopā”. 

15.  Par sadarbību ar VSIA “Valmieras drāmas teātris” īstenojot projektu “Kristīnes 

Brīniņas mudžizrāde “Visi skaitās””. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs ierosina darba kārtībā  

- iekļaut papildus jautājumu “Par  Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāva 

apstiprināšanu” un informāciju par mērķdotācijas sadali izglītības iestādēm. 

-  izslēgt no darba kārtības 14.jautājumu “Par finansējumu Krimuldas Mūzikas un 

mākslas skolas nometnei “Muzicēsim kopā”” 

 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. sēdes darba kārtībā iekļaut šādus jautājumu: 

16. Par Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu. 

 

2. izslēgt no darba kārtības 14.jautājumu “Par finansējumu Krimuldas Mūzikas un 

mākslas skolas nometnei “Muzicēsim kopā””. 

 

 

1.§ 

Par sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” projekta XXIX 

Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki organizēšanā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra kultūras darba speciāliste profesionālās mākslas 

jautājumos D.Pleša 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) ir saņemts Biedrības “Siguldas 

Opermūzikas svētki”, reģ. Nr. 40008009972, juridiskā adrese: Tērbatas iela 41/43 – 18, Rīga 

LV-1010, 28.03.2023., iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts 30.03.2023. ar Nr. 3.1-12/1503), ar 

lūgumu izskatīt iespēju pašvaldībai sadarboties ikgadēja pasākuma “Starptautiskie Siguldas 

Opermūzikas svētki” organizēšanā. 

Biedrība “Siguldas Opermūzikas svētki” piedāvā 2023.gadā laika posmā no 28.- 

30.jūlijam 5 (piecas) mākslinieciski augstvērtīgas koncertprogrammas Siguldas Jaunās pils 

dārzā, Siguldas pilsdrupu estrādē un Siguldas ev. Luterāņu baznīcā. 2023.gada 28.jūlijā 

plkst.19.00 plānots koncerts “Operas uvertīra” – LNO solista – siguldieša Kalvja Kalniņa 



3 

 

benefice Siguldas Jaunās pils dārzā; 29.jūlijā plkst. 15.00 koncerts “Jaunās zvaigznes” 

Siguldas Jaunās pils dārzā (Pils paviljonā), plkst.21.00 Š.Guno operas “Fausts” 

oriģināliestudējums Siguldas pilsdrupu estrādē, 30.jūlijā plkst.13.00 Garīgās mūzikas koncerts 

Siguldas ev. Lut. baznīcā un plkst.18.00 Galā koncerts Siguldas pilsdrupu estrādē. Dalību šajā 

projektā ir apstiprinājuši izcili pasaules līmeņa mākslinieki – soprāns Olga Bezsmertna 

(Ukraina) un viens no izcilākajiem tenoriem opermūzikā Mihails Mihailovs (Bulgārija), kā arī 

divi izcili tenori no Francijas – Felipe Do un Pjērs- Īvs Privo. Projekts plānots kā tradicionāls, 

ikgadējs starptautiskas nozīmes kultūras pasākums, kuru apmeklē skatītāji no visas Latvijas 

un citām Baltijas valstīm, festivāla programmas veidošanā iesaistot citu Baltijas un Eiropas 

māksliniekus. 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2045.gadam stratēģiskā mērķa 

uzdevuma “Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās 

rīcības ir: izstrādāt eksportspējīgus kultūras pasākumu piedāvājumus; radīt platformu jaunu 

kultūras produktu un piedāvājumu radīšanai, attīstīšanai; sniegt atbalstu kultūras 

organizāciju un radošo industriju darbībai ar mērķi nodrošināt pakalpojumu daudzveidību un 

pieejamību. Šogad apmeklētājiem tiks piedāvāts programmas koncepts, lai saglabātu Siguldas 

pilsētu kā šo svētku vienīgo norises vietu Baltijā un palielinātu Siguldas novada kultūras 

aktivitāšu daudzveidību, kvalitāti un pieejamību, veidojot sadarbību ar profesionāliem 

māksliniekiem. Ņemot vērā, ka  Siguldas Opermūzikas svētku projekts piesaistīs lielu 

apmeklētāju skaitu un daļu no  programmas plānots realizēt Siguldas pilsdrupu estrādē un 

Jaunās pils dārzā, kā arī papildināt aktivitātes ar uzņēmējdarbības aktivitātēm Siguldas pils 

kompleksā, kas sniegs nozīmīgu atbalstu Siguldas pils kompleksa un Siguldas pilsētas 

uzņēmējdarbībai kopumā. Tādējādi tiks veicināta Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–

2045.gadam stratēģiskā mērķa uzdevuma “Starptautiski atpazīstams un apmeklēts tūrisma 

galamērķis ar konkurētspējīgiem, kvalitatīviem un ilgtspējīgiem tūrisma produktiem” 

īstenošanai plānotās rīcības “Stiprināt Siguldas kā aizraujoša tūrisma galamērķa 

atpazīstamību” sasniegšanu.  

 Veidojot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot Siguldas novada 

kultūrvides unikalitāti un kopienas tradīcijas, Opermūzikas svētki kļuvuši par vienu no  

Siguldas pils kompleksa zīmola pasākumiem. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.un 

12.punktu, 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, 

R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” (turpmāk – 

BIEDRĪBA) pasākuma – XXIX Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki” 

organizēšanā, piešķirot finansējumu un nodrošinot pasākuma norises vietu 

iekārtošanu un tehnisko nodrošinājumu koncertu norises vietās, satiksmes 

organizāciju un sabiedrisko kārtību un drošību pasākuma laikā atbilstoši 

saskaņotajai  programmai; 

2. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot sadarbības līgumu ar Biedrību “Siguldas 

Opermūzikas svētki”, šī lēmuma 1.punktā minētās sadarbības īstenošanai, 

paredzot līgumā šādus nosacījumus; 

2.1 Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma izpratnē un līguma 

ietvaros pasākuma organizators ir BIEDRĪBA, kura, noslēdzot šo līgumu, 

uzņemas pilnu atbildību kā pasākuma organizators; 

2.2 pasākuma organizēšanai BIEDRĪBAI tiek piešķirts Pašvaldības 

līdzfinansējums 45 000 eur (četrdesmit pieci tūkstoši eiro) apmērā no 

Siguldas novada Kultūras centra pasākumu budžeta, pamatojoties uz 

BIEDRĪBAS iesniegto tāmi;  



4 

 

2.3 noteikt atlaižu apmēru programmas pasākumos Siguldas ID karšu 

īpašniekiem 10%, iegādājoties biļeti iepriekšpārdošanā līdz 24.jūlijam; 

3. noteikt, ka Biedrība “Siguldas Opermūzikas svētki” iesniedz atskaiti par Siguldas 

novada Domes piešķirtajiem un izlietotajiem finanšu līdzekļiem līdz 2023.gada 

30.augustam, pievienojot atbilstošo finanšu dokumentu kopijas; 

4. noteikt Siguldas novada Kultūras centra direktori par atbildīgo par šī lēmuma 

izpildi un sadarbības līguma noslēgšanu; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2.§ 

Par atbalstu pieteikumu iesniegšanai projektu konkursam “Kontakts”  

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra  jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja G. 

Strazdiņa 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas valsts programmas 

2023.-2025. gadam ietvaros 2023. gadā ir izsludinājusi atklāto projektu “Atbalsts izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”. 

Iniciatīva izglītības iestāžu pašpārvalžu atbalstam “Kontakts” tiek īstenota ar mērķi 

īstenojot izglītojamo iniciatīvu projektus, stiprināt izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstību, 

sekmēt izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību un vairot visu izglītojamo labbūtību, tajā 

skaitā  Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai un  atbalstot un sekmējot jauniešu ar 

ierobežotām iespējām iekļaušanu. 

Plānots, ka projektu konkursā “Kontakts” pieteiks dalību četras Siguldas novada skolu 

skolēnu pašpārvaldes: 

1. Siguldas Valsts ģimnāzijas skolēnu pašpārvalde; 

2. Siguldas pilsētas vidusskolas skolēnu pašpārvalde; 

3. Mālpils vidusskolas skolēnu pašpārvalde; 

4. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas skolēnu pašpārvalde.  

Projektus paredzēts īstenot no 2023. gada 15.augusta līdz 2023. gada 31. decembrim. 

Aktivitātes tiks organizētas un īstenotas projektu iesniedzēju - skolēnu pašpārvalžu 

pārstāvētajās mācību iestādēs.  

Projektos ir iekļautas aktivitātes: 

1. kas veicina izglītības iestādes pašpārvaldes darbības analīzi, kartēšanu, izpēti 

(piemēram, līdzšinējās darbības pārskats, stipro/vājo pušu noteikšana), ar mērķi veicināt 

jaunu dalībnieku iesaisti, izveidot iepriekšējās darbības analīzē balstītu darbības plānu, 

sagatavot īstermiņa darbakārtību u.c. jautājumi; 

2. kas veicina izglītības iestādes pašpārvaldes līdzdalību lēmumu izstrādes un pieņemšanas 

procesā izglītības iestādes un/vai pašvaldības līmenī (piemēram, aktualizējot jauniešiem 

svarīgus jautājumus, risinājumu meklēšanu un rīcības plāna izstrādi u.c.); 

3. kas veicina līdzdalības kompetences pilnveidošanu un sekmē izglītības iestādes 

pašpārvalžu dalībnieku prasmju/iemaņu, zināšanu, vērtību un attieksmju attīstību, kas ir 

nozīmīgs pamats projekta dalībnieku pilsoniskās līdzdalības, iesaistes lēmumu 

pieņemšanā, aktīvas un atbildīgas pozīcijas nodrošināšanā; 

4. kas veicina jauniešu psihoemocionālā stāvokļa uzlabošanu, veicinot psihoemocionālo 

labbūtību un noturību (piemēram, psihologu vai citu atbilstošu speciālistu iesaiste 

aktivitāšu īstenošanā); 

5. kas veicina saliedētību izglītības iestādē un ir vērstas uz izglītības iestādes psiholoģiska 

klimata uzlabošanu un emocionāli drošas un pozitīvas vides veidošanu, tajā skaitā 

izpratnes veidošanu par dažādu jauniešu ar ierobežotām iespējām grupām un to 

iekļaušanu, šo jauniešu iesaisti pašpārvaldēs, projektu īstenošanā; 

6. kas veicina jauniešu medijpratības un kritiskās domāšanas prasmju attīstību; 



5 

 

7. kas veicina sadarbību starp izglītojamajiem un izglītības iestādes atbalsta personām 

(piemēram, psihologi u.c.), pedagogiem un administratīvo skolas personālu. 

8. un citas aktivitātes, kas saistītas ar izsludinātā “Konkursa” mērķi.  

Skolēnu pašpārvalžu sagatavoto projektu kopējās izmaksas ir 4800 EUR (četri tūkstoši 

astoņi simti euro) (katram projektam 1200 EUR). Projekta izmaksas 100% apmērā sedz 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 

6. un 8.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, 

8.panta pirmo  un trešo daļu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada skolu skolēnu pašpārvalžu sagatavotos projektus 

iesniegšanai JSPA projektu konkursam “Kontakts”; 

2. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par projektu uzraudzību, 

īstenošanu un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldība puses; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par atbalstu Mores pamatskolas vizītes Eiropas Parlamentā Strasbūrā, Francijā, 

23. 05. 2023. īstenošanai Eiropas Parlamenta biroja Latvijā īstenotās programmas 

“Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas (Euroscola)” ietvaros  

Ziņo: Mores pamatskolas direktore T.Blūma 

 

Siguldas novada Mores pamatskola kopš 2021. gada maija ir Eiropas Parlamenta 

Vēstnieku skola un skolā īsteno dažādus Eiropas Parlamenta (EP) atpazīstamības un Eiropas 

Savienības vērtību popularizējošus un izglītojošus pasākumus.  

2023. gada 20. martā Mores pamatskola saņēma oficiālu ielūgumu no EP Euroscola 

programmas vadītājas Justyna Tlaga, par Mores pamatskolas 12 izglītojamo vizīti EP 

Strasbūrā, Francijā, 2023. gada 23. maijā. Vizītes laikā paredzēta izglītojamo: 

a) tikšanās ar EP prezidenti Robertu Metsolu; 

b) jautājumu un atbilžu sesija ar EP viceprezidentu;  

c) radošā darbnīca un intervija ar EP komunikācijas nodaļu;  

d) viedokļu apmaiņa ar dažādiem EP ekspertiem;  

e) interaktīva un tematiska darbnīca par EP vēlēšanām;  

f) EP apskate.  

 

Saskaņā ar EP Vēstnieku skolas (Euroscola) programmu no EP tiek segti ceļa un 

izmitināšanas izdevumi. Balstoties uz Eiropas Savienības vērtībām ceļošanai tiks izmantots 

zaļais transporta veids – autobuss, nevis lidmašīna, tāpēc brauciens ilgs ne mazāk kā 6 dienas.  

Ņemot vērā, ka EP finansējums nesedz pavadošo pedagogu dienas naudas izdevumus 

un izglītojamo ēdināšanas izdevumus (pusdienas un vakariņas), lūdzam Mores pamatskolas 

pašvaldības budžetā vizītei EP piešķirt: 

1) 870 EUR ārzemju komandējuma izdevumiem 3 pedagogiem;  

2) 1080 EUR izglītojamo ēdināšanas (pusdienu) nodrošināšanai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

6.punktu, 29.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 59.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 7 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 



6 

 

 

1. atbalstīt Mores pamatskolas vizītes Eiropas Parlamentā Strasbūrā, Francijā 

23.05.2023. īstenošanu Siguldas novada Mores pamatskolas Eiropas Parlamenta 

biroja Latvijā īstenotās programmas “Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas 

(Euroscola)”ietvaros; 

2. noteikt Siguldas novada Mores pamatskolas direktori Tīnu Blūmu kā atbildīgo par 

projekta realizāciju un uzraudzību; 

3. papildu piešķirt nepieciešamo finansējumu 1950 EUR (viens tūkstotis deviņi simti 

piecdesmit euro) Siguldas novada Mores pamatskolas budžetā. 

4. virzīt jautājuma izskatīšanai domes sēdē. 

 

4.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023.gada 22.martā ir saņemts AC 

(turpmāk – iesniedzēja) iesniegums ar lūgumu piešķirt dienesta dzīvokli Siguldā, pamatojoties 

uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam”.  

2023.gada 27.martā saņemts Izglītības pārvaldes vadītājas Ingas Reķes iesniegums ar 

lūgumu izīrēt AC dienesta dzīvokli uz darba pienākumu veikšanas laiku Laurenču sākumskolā. 

Iesniedzēja ir speciālists, kurš atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam” izvirzītajām prasībām, lai pretendētu uz pašvaldības piešķirto dzīvojamo platību 

uz laiku, kamēr speciālists ir darba tiesiskajās attiecībās ar Siguldas novada pašvaldību un veic 

ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu uzdevumu jomā, kurā konstatēts 

nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. Darba līgums ar iesniedzēju noslēgts 

2023.gada 14.martā, kas ir spēkā no 2023.gada 3.aprīļa. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, 

konstatēts: 

1. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” III1 nodaļas 21.1 panta pirmās daļas 

2.punkts noteic, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai 

pašvaldības dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība 

ir tiesīga izīrēt speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu 

saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu 

nodrošinājums. Savukārt minētā likuma 21.2 panta otrā daļa noteic, ka kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos; 

2. kārtība, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta 

pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 

“Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1). 

Atbilstoši šo noteikumu: 

2.1. 2.4.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu 

viena no jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

2.2.  3.1.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu 

jomā, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, kura 

strādā pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē (..); 

2.3.8.punktam, dzīvoklis var tikt izīrēts darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, 

bet ne ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem speciālists nav zaudējis tiesības 

īrēt dzīvokli, speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu, 

mēnesi pirms speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot 

pašvaldībai iesniegumu un darba devēja piekrišanu. Šajā gadījumā pašvaldības domei 



7 

 

ir tiesības lemt par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem, papildus 

atkārtoti izvērtējot speciālista atbilstību noteikumu 7. punkta prasībām. Savukārt 

atbilstoši noteikumu 9.1. punktam pilsētas teritorijā dzīvojamo telpu īres līguma  

termiņš, ieskaitot līguma termiņa pagarinājumus, nevar pārsniegt 6 gadus; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un 

Iedzīvotāju reģistra datiem iesniedzējai nav citas piederošas dzīvojamās telpas Siguldas 

novada administratīvajā teritorijā, kā arī nav saistošo noteikumu 7.4. apakšpunktā 

noteiktās parādsaistības pret pašvaldību, tās iestādēm un pakalpojumiem, kurus 

pašvaldība piesaistījusi iepirkuma ietvaros. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 

panta pirmo daļu, pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par 

kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1) 6.punktu,  

8.punktu un 9.1.apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. izīrēt AC dzīvojamās telpas Siguldā, [..] uz darba tiesisko attiecību laiku Laurenču 

sākumskolā, bet ne ilgāk kā turpmākos 3 (trīs) gadus; 

2. uzdot Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot 

dzīvojamo telpu īres līgumu un nodrošināt tā noslēgšanu; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023.gada 8. martā ir saņemts DL 

(turpmāk – iesniedzējs) iesniegums ar lūgumu piešķirt dienesta dzīvokli Siguldā, pamatojoties 

uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam”.  

2023.gada 9.martā no Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” direktores J. Bimberes 

ir saņemts iesniegums ar lūgumu izīrēt iesniedzējam dienesta dzīvokli uz darba pienākumu 

veikšanas laiku Siguldas Mākslu skolā “Baltais Flīģelis”. Iesniegumā norādīts, ka iesniedzējs, 

veicot darba pienākumus, nodrošina iestādes ritma nodaļas mērķtiecīgu un inovatīvu darbību, 

kā arī perspektīvā tiek saskatīts kā klavierspēles pedagogs. 2022./2023. māc. g. iesniedzēja 

darba slodze ir 0,995 slodzes, perspektīvā plānots to palielināt. Iesniedzējs ir  speciālists, kurš 

atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” izvirzītajām prasībām, 

lai pretendētu uz pašvaldības piešķirto dzīvojamo platību uz laiku, kamēr speciālists ir darba 

tiesiskajās attiecībās ar Siguldas novada pašvaldību un veic ar valsts vai pašvaldības funkciju 

nodrošināšanu saistītu uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu 

nodrošinājums.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, 

konstatēts: 

1. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” III1 nodaļas 21.1 panta pirmās 

daļas 2.punkts noteic, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai 

pašvaldības dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, 

pašvaldība ir tiesīga izīrēt speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju 

nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams 

kvalificētu speciālistu nodrošinājums. Savukārt minētā likuma 21.2 panta otrā daļa 



8 

 

noteic, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka 

pašvaldība savos saistošajos noteikumos; 

2. kārtība, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta 

pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātajos saistošajos noteikumos 

Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, 

§1). Atbilstoši šo noteikumu: 

2.1. 2.4.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu 

viena no jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

2.2. 3.1.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu 

jomā, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, 

kura strādā pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē (..); 

2.3.8.punktam, dzīvoklis var tikt izīrēts darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, 

bet ne ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem speciālists nav zaudējis tiesības 

īrēt dzīvokli, speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu, 

mēnesi pirms speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot 

pašvaldībai iesniegumu un darba devēja piekrišanu. Šajā gadījumā pašvaldības 

domei ir tiesības lemt par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem, 

papildus atkārtoti izvērtējot speciālista atbilstību noteikumu 7. punkta prasībām. 

Savukārt atbilstoši noteikumu 9.1. punktam pilsētas teritorijā dzīvojamo telpu īres 

līguma termiņš, ieskaitot līguma termiņa pagarinājumus, nevar pārsniegt 6 gadus; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un 

Iedzīvotāju reģistra datiem ne iesniedzējam, ne arī ar viņu dzīvojošiem ģimenes 

locekļiem nav citas piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada administratīvajā 

teritorijā, kā arī nav saistošo noteikumu 7.4.apakšpunktā noteiktās parādsaistības pret 

pašvaldību, tās iestādēm un pakalpojumiem, kurus pašvaldība piesaistījusi iepirkuma 

ietvaros. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 

panta pirmo daļu, pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par 

kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1) 6.punktu,  

8.punktu un 9.1.apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. izīrēt Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” pedagogam DL dzīvojamās telpas 

Siguldā, [..] uz darba tiesisko attiecību laiku Siguldas Mākslu skolā “Baltais Flīģelis”, 

bet ne ilgāk kā turpmākos 3 (trīs) gadus; 

2. vienlaikus ar DL dzīvojamo telpu lietošanas tiesības tiek piešķirtas šādiem ģimenes 

locekļiem: dzīvesbiedrei SK [..]; 

3. uzdot Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot 

dzīvojamo telpu īres līgumu un nodrošināt tā noslēgšanu; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

6.§ 

Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” nolikumā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe 

  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu un to, ka Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 



9 

 

izglītības iestāde “Ieviņa” iekļauta Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, atklāti 

balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt 2021.gada 20.maijā apstiprinātajā nolikumā Nr.10/2021 “Siguldas novada 

Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” nolikums” šādu grozījumu: 

2.1. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: “Iestāde nodrošina bērnu uzraudzības 

pakalpojumu. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša 

darbība.”. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

7.§ 

Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” nolikumā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe 

  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. izdarīt 2021.gada 20.maijā apstiprinātajā nolikumā Nr.7/2021 “Siguldas novada 

Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” nolikums” šādu grozījumu: 

1.1. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: “Iestāde nodrošina bērnu uzraudzības 

pakalpojumu. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša 

darbība.”. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikumā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe 

  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu un to, ka Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Pīlādzītis” iekļauta Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt 2021.gada 20.maija apstiprinātajā nolikumā Nr.8/2021 “Siguldas novada 

Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikums” šādu 

grozījumu: 

1.1. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: “Iestāde nodrošina bērnu uzraudzības 

pakalpojumu. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša 

darbība.”. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” nolikumā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe 



10 

 

  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu un to, ka Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestāde 

“Pasaciņa” iekļauta Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, atklāti balsojot, ar 7 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt 2021.gada 20.maijā apstiprinātajā nolikumā Nr.5/2021 “Pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pasaciņa” nolikums” šādu grozījumu: 

1.1. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: “Iestāde nodrošina bērnu uzraudzības 

pakalpojumu. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša 

darbība.” 

2.virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Ābelīte” nolikumā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe 

  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu un to, ka Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Ābelīte” iekļauta Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, atklāti 

balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1.izdarīt 2021.gada 20.maija apstiprinātajā nolikumā Nr.9/2021 “Siguldas novada 

Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” nolikums” šādu grozījumu: 

1.1.izteikt 8.punktu šādā redakcijā: “8. Iestāde nodrošina bērnu uzraudzības 

pakalpojumu. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.” 

2.virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11.§ 

Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” nolikumā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe 

  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu un to, ka Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestāde 

“Krimulda” iekļauta Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, atklāti balsojot, ar 7 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt 2021.gada 12.augustā apstiprinātajā nolikumā Nr.51/2021 “Pirmsskolas 

izglītības iestādes “Krimulda” nolikums” šādu grozījumu: 

1.1. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: “Iestāde nodrošina bērnu uzraudzības 

pakalpojumu. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 



11 

 

 

12.§ 

Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” nolikumā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Reķe 

  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu un to, ka Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestāde 

“Ezerciems” iekļauta Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, atklāti balsojot, ar 7 

balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt 2021.gada 12.augustā apstiprinātajā nolikumā Nr.50/2021 “Pirmsskolas 

izglītības iestādes “Ezerciems” nolikums” šādu grozījumu: 

1.1. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: “Iestāde nodrošina bērnu uzraudzības 

pakalpojumu. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

13.§ 

Par grozījumu pirmsskolas izglītības iestādes ,,Māllēpīte” nolikumā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu un to, ka Siguldas novada Māllēpīte pirmsskolas izglītības 

iestāde “Māllēpīte” iekļauta Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, atklāti 

balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt 2021.gada 12.augusta apstiprinātajā nolikumā Nr.48/2021 “Siguldas novada 

Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes ,,Māllēpīte” nolikums” šādu grozījumu: 

1.1. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: ,,Iestāde nodrošina bērnu uzraudzības 

pakalpojumu. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

14.§ 

Par finansējumu Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas nometnei “Muzicēsim 

kopā” 

Ziņo Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 
Jautājums netiek izskatīts. 

 

15.§ 

Par sadarbību ar VSIA “Valmieras drāmas teātris” īstenojot projektu “Kristīnes 

Brīniņas mudžizrāde “Visi skaitās”” 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktores vietniece administratīvajā un 

amatiermākslas kolektīvu darbā Z.Dūdiņa-Spoģe 

 



12 

 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021-2045. gadam ilgtermiņa attīstības 

redzējums (vīzija) paredz, ka “Sabiedrībai ir pieejami daudzveidīgi kultūras pakalpojumi un 

nodrošināta līdzsvarota un ilgtspējīga kultūrvide un tās attīstība, tostarp daudzveidīga kultūras 

piedāvājuma pieejamību iedzīvotājiem, mākslinieciskās jaunrades un amatiermākslas attīstība 

un tradicionālo kultūras vērtību un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana, atbalstīta 

iedzīvotāju līdzdalība kultūras procesos. Pašvaldība un iedzīvotāji ir zinoši un atbildīgi par 

kultūrvēsturisko mantojumu un kultūras tradīciju saglabāšanu.” 

Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivāls, kura ietvaros 2022. gada 17. novembrī 

noslēgts nodomu protokols Nr. 1.1.15/2022/72 starp Siguldas novada pašvaldību iestādi 

“Siguldas novada kultūras centrs” un VSIA “Valmieras drāmas teātris”, ir viena no būtiskām 

aktivitātēm minētās vīzijas īstenošanā. Sadarbības projekts paredz līdzfinansēt horeogrāfes un 

režisores Kristīnes Brīniņas izrādes “Visi skaitās” tapšanu. Izrāde ir oriģināldarbs, kas tiek 

radīta speciāli Valmieras Vasaras teātra festivālam (4. līdz 6. augusts) un Siguldas bērnu un 

jauniešu literatūras festivālam (6. līdz 8. oktobris). Izrādes producents: Valmieras Vasaras 

teātra festivāls. 

Mudžizrāde pilsētvidē “Visi skaitās” top pēc norvēģu rakstnieces un ilustratores 

Kristīnas Rūšfites (Kristin Roskifte) grāmatas “Visi skaitās” motīviem. Rūšiftes grāmata ir 

izdota latviešu valodā (izdevniecība “Liels un mazs”), un tā saņēmusi vairākas starptautiskas 

balvas – Ziemeļvalstu padomes balvu bērnu un jauniešu literatūrā, Visuelt / Grafill 

Ziemeļvalstu asociācijas balvu par vizuālo komunikāciju, nominēta Norvēģijas prestižākajai 

literatūras balvai Brage un Pasaules Ilustrāciju balvai. 

Kristīne Rūšifte ir viena no SBJLF centrālajām autorēm, grāmata “Visi skaitās” iekļauta 

festivāla programmā, piedāvājot to iepazīt no dažādiem skatpunktiem. Autoru programmā 

paredzētas tikšanās ar Rūšifti sākumskolas vecuma bērniem, kā arī orientēšanās spēle pils 

kvartālā pēc grāmatas “Visi skaitās”, “Siguldas devonā” apmeklētājiem tiks piedāvāta 

interaktīvā ilustrāciju siena, kuru atklās pati autore. Savukārt teātra programmā iekļauta 

Kristīnes Brīniņas izrāde, kuras auditorija ir visa ģimene. 

Izrādes tapšanai jau piesaistīts finansējums no Valmieras novada pašvaldības un Valsts 

kultūrkapitāla fonda. Siguldas novada pašvaldības līdzfinansējums plānots 8000,00 EUR 

(astoņi tūkstoši, 00 centi) apmērā. 

Atbalstot šo projektu, Siguldas novada pašvaldība un tās iedzīvotāji iegūst: 

1) Unikālu iespēju noskatīties izrādi, kas tapusi īpaši Siguldas bērnu un jauniešu 

literatūras festivālam un Valmieras Vasaras teātra festivālam. Izrāde tiek veidota katrai vietai, 

pielāgojot to, tādēļ katra izrādes noskatīšanās reize ir unikāla pieredze. 

2) Sadarbības partneri - Valmieras Vasaras teātra festivālu, kas sevi pierādījis, 

mērķtiecīgi audzējot auditoriju (vairāk nekā 10 000 apmeklētāju 2022. gadā) un piedāvājot 

profesionālu, laikmetīgu un daudzveidīgu teātra pieredzi. 

3) Publicitāti un reklāmu Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivālam. Valmieras 

Vasaras teātra festivāla publicitātes materiālos tiek pieminēts Siguldas bērnu un jauniešu 

literatūras festivāls, tādējādi nodrošinot reklāmu.  

4) Papildu auditorija Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivālam. Valmieras 

Vasaras teātra festivāla šī gada mērķauditorija sakrīt ar Siguldas festivāla auditoriju – ģimenes. 

5) Izrādēs, kas tiek spēlētas pēc abiem festivāliem, publicitātes materiālos parādās 

Siguldas novada pašvaldības logo. 

6) Siguldas bērnu un jauniešu literatūras festivāla viens no mērķiem ir oriģināldarbu 

radīšana. Izrāde ir viens no oriģināldarbiem teātra programmā, paredzams, ka tā būs viens no 

centrālajiem notikumiem ģimeņu dienas programmā. 

Veidojot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot Siguldas 

novada kultūrvides unikalitāti un kopienas tradīcijas, Siguldas Bērnu un jauniešu literatūras 

festivāls plānots kā  Siguldas novada zīmola pasākums. 

 



13 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.un 

12.punktu, 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, 

R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

atbalstīt sadarbību ar VSIA “ Valmieras Drāmas teātris “ par projekta “Mudžizrāde 

– pilsētvidē VISI SKAITĀS” Kristīnes Brīniņas režijā organizēšanā;  

uzdot Siguldas novada Kultūras centram sagatavot sadarbības līgumu ar  VISA 

“Valmieras Drāmas teātris” šī lēmuma 1.punktā minētās sadarbības īstenošanai, 

paredzot līgumā šādus nosacījumus: 

Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma izpratnē un līguma ietvaros 

pasākuma organizators ir Kultūras centrs, kura, noslēdzot šo līgumu, uzņemas 

pilnu atbildību kā pasākuma organizators; 

projekta īstenošanai  tiek piešķirts Pašvaldības līdzfinansējums 8 000 eur (astoņi 

tūkstoši eiro) apmērā no Siguldas novada Kultūras centra pasākumu budžeta; 

noteikt Siguldas novada Kultūras centra direktori par atbildīgo par šī lēmuma 

izpildi un sadarbības līguma noslēgšanu. 

 

Pielikumā tāme ar izmaksu sadalījumu.  

 

16.§ 

Par Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra  jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja 

Gunita Strazdiņa 

 

Saskaņā ar Jaunatnes likuma 5.panta otrās daļas 3.punktu pašvaldība, izveidojot 

institucionālo sistēmu darbam ar jaunatni, ir tiesīga izveidot jaunatnes lietu konsultatīvo 

komisiju, kas veicina pašvaldības darba ar jaunatni plānošanu un īstenošanu, kā arī jauniešu 

līdzdalību lēmumu pieņemšanā.  Minētā panta pirktā daļa noteic, ka “ja pašvaldība izveido 

jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju, tās sastāvā iekļauj pašvaldības speciālistus, kuri veic 

darbu ar jaunatni (..)”. Ņemot vērā minēto, Siguldas novada pašvaldības dome ar 2023.gada 

16.februāra lēmumu apstiprinājusi Siguldas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes 

(turpmāk – Padome) nolikumu. Nolikumā noteikts, ka  Padome ir izveidota kā padomdevēja 

institūcija, kuras mērķis ir veicināt pašvaldības darba ar jaunatni saskaņotu īstenošanu, 

veicinot jauniešu iniciatīvas līdzdalību lēmuma pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē. 

Saskaņā ar Siguldas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikuma 23. punktu 

Padome tiek izveidota ar pašvaldības domes lēmumu. Padomes priekšsēdētāju nosaka 

pašvaldības dome. Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams izveidot jaunu Padomes sastāvu. 

Padomes nolikuma 7.punkts noteic, ka Padomes sastāvā iekļauj Siguldas novada pašvaldības 

un to iestāžu atbildīgās amatpersonas, jaunatnes jomas ekspertus un jauniešus, kas dzīvo, 

mācās vai strādā Siguldas novadā. Padomes nolikuma 8. punktā noteikts, ka Padomes sastāvā 

var iekļaut: 

1. Sociālā dienesta pārstāvi; 

2. Jaunrades centra pārstāvi; 

3. Izglītības pārvaldes pārstāvi; 

4. Siguldas novada Kultūras centra pārstāvi; 

5. Sporta pārvaldes pārstāvi; 

6. Pašvaldības policijas pārstāvi; 

7. Siguldas Attīstības aģentūras pārstāvi; 

8. Jauniešu domes un/vai skolēnu pašpārvaldes pārstāvi; 

Siguldas novadā reģistrēto jaunatnes organizāciju, jauniešu iniciatīvu grupu, biedrību un 

nodibinājumu pārstāvjus un/vai citus Siguldas novada iedzīvotājus, kas mācās, strādā vai 



14 

 

dzīvo novadā un, kas ir izteikuši vēlmi darboties Padomē. Konkrēts Padomes locekļu skaits 

Nolikumā nav noteikts.  

Darbam Padomē kandidatūru ir pieteikušas šādas personas: Signe Markitāne 

(jaunatnes lietu speciāliste), Gunita Strazdiņa (projektu vadītāja jauniešu iniciatīvu centrā 

“Mērķis”), Ingars Jēkabsons (Mālpils vidusskolas skolēnu pašpārvalde), Rūdolfs Aleksandrs 

Strods (Latvijas  Studentu padomes valdes loceklis), Kristiāna Kaminska (Sociālā dienesta 

Ģimenes lietu nodaļas speciāliste darbam ar jauniešiem), Līva Ziediņa (Siguldas novada 

kultūras centra Mākslas projektu vadītāja), Rita Lineja (Biedrības “r.a. “Siltumnīca”” projektu 

vadītāja), Katrīna Leitāne (Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekle, Latvijas 

Jaunatnes padomes interešu aizstāvības eksperte), Vita Beinerte (biedrība “Māksla labsajūtai” 

valdes locekle), Rihards Rasnacis (prāvests, Inčukalna, Mālpils draudze, Siguldas Jēzus sirds 

draudze), Elīna Rotbaha – Zaremba (Pusaudžu resursu centra Siguldas filiāles vadītāja, 

konsultatīvā psiholoģe, klīniskā un veselības psiholoģe, izglītības un skolu psiholoģe), Paula 

Smildziņa (Siguldas novada jauniešu domes vadītāja). 

Tā kā ir pieteikušies 12 kandidāti, kuri pārstāv dažādas jomas, Jaunrades centra vadītāja 

ierosina apstiprināt Padomi pieteikušos kandidātu sastāvā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Jaunatnes likuma 5.panta otrās daļas trešo 

punktu un piekto daļu, Siguldas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikuma 

23.punktu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

I.Stupele, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada Jaunatnes lietu konsultatīvo padomi šādā sastāvā: 

1.1. Padomes priekšsēdētaja: Signe Markitāne (jaunatnes lietu speciāliste),  

1.2. Padomes locekļi:  

1.2.1. Gunita Strazdiņa (JIC “Mērķis” vadītāja),  

1.2.2. Ingars Jēkabsons (Mālpils vidusskolas skolēnu pašpārvaldes pārstāve),  

1.2.3. Rūdolfs Aleksandrs Strods (Latvijas  Studentu padomes valdes 

loceklis),  

1.2.4. Kristiāna Kaminska (Sociālā dienesta Ģimenes lietu nodaļas specialiste 

darbam ar jauniešiem),  

1.2.5. Līva Ziediņa (Siguldas novada kultūras centra Mākslas projektu 

vadītāja),  

1.2.6. Rita Lineja (Biedrības “r.a. “Siltumnīca”” projektu vadītāja),  

1.2.7. Katrīna Leitāne (Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekle, 

Latvijas Jaunatnes padomes interešu aizstāvības eksperte),  

1.2.8. Vita Beinerte (biedrība “Māksla labsajūtai” vadītāja),  

1.2.9. Rihards Rasnacis (prāvests, Inčukalna, Mālpils draudze, Siguldas Jēzus 

sirds draudze),  

1.2.10. Elīna Rotbaha – Zaremba (Pusaudžu resursu centra Siguldas filiāles 

vadītāja, konsultatīvo psiholoģe, klīnisko un veselības psiholoģe, 

izglītības un skolu psiholoģe), 

1.2.11. 2Paula Smildziņa (Siguldas novada jauniešu domes vadītāja). 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.28 

 

 



15 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:                              L.Kumskis 

Protokolētāja:                   D.Liepiņa 

 


